
L SESJA
RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH

Brusy, 25 stycznia 2024r.



RADY w EiLCAG
ul. Na Zaborach 1

89-632 BRUSY
Nr OPR.0002.1.2024

Brusy, 2024-01-18

Panie i Panowie 
Radni Rady Miejskiej 
w Brusach

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) zwołuję L sesję Rady Miejskiej 
w Brusach na dzień 25 stycznia 2024 r. (czwartek) o godz. 13.00 w sali konferencyjnej 
Urzędu Miejskiego w Brusach.
Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

2. Przyjęcie protokołu z XLIX sesji Rady Miejskiej.

3. Przedstawienie porządku obrad.

4. Informacja Burmistrza Brus o podejmowanych działaniach.

5. Informacja z działalności komisji stałych Rady Miejskiej.

6. Podjęcie uchwał w sprawach:
a) zmiany uchwały budżetowej gminy Brusy na rok 2024 (referuje: Skarbnik Gminy) str/if 5

b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brusy na lata 2024-2034 (referuje
Skarbnik Gminy) str.6.G?

c) planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Brusach na 2024 rok (referują: 
przewodniczący komisji) str.^.^

d) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu położonego w obrębie ewidencyjnym Męcikał, gm. Brusy 
(referuje: Dyrektor Wydziału Gospodarki Przestrzennej) str^Si -c

e) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu położonego w obrębie ewidencyjnym Skoszewo, gm. Brusy 
(referuje: Dyrektor Wydziału Gospodarki Przestrzennej) str!iJ.'3

I) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu położonego w obrębie ewidencyjnym Skoszewo, gm. Brusy 
(referuje: Dyrektor Wydziału Gospodarki Przestrzennej) str^/L1

g) zmieniająca uchwałę w sprawie podatku od nieruchomości (referuje: Dyrektor 
Wydziału Podatków i Opłat Lokalnych) str3j'^z

h) uzgodnienia zakresu prac pielęgnacyjnych i konserwacyjnych pomnika przyrody z 

terenu gminy Brusy (referuje: Dyrektor Wydziału Środowiska i Rolnictwa) strrRi? '

i) zmiany uchwały Nr XLIX/405/23 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (referuje: Dyrektor Wydziału 

Inwestycji i Funduszy Zewnętrznych)



7. Sprawy organizacyjne.

8. Zamknięcie obrad.

Planowany czas zakończenia sesji godz. 14.30

Zawiadomienie stanowi podstawę do udzielenia przez zakład pracy zwolnienia radnym na 

czas sesji, zgodnie z art. 25 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym.

Otrzymują:

1. Radni Rady Miejskiej w Brusach

2. Sołtysi i Przewodniczący Osiedli z terenu gminy Brusy

3. Radni Powiatu Chojnickiego z terenu gminy Brusy

4. Dyrektorzy Wydziałów Urzędu Miejskiego

5. Dyrektorzy/Kierownicy Jednostek Organizacyjnych

6. Radca Prawny Urzędu Miejskiego

7. Media

Przew Rady

Zbigniew Łącki



UCHWAŁA NR L/.../24
RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH 
Z DNIA 25 STYCZNIA 2024 R.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Brusy na rok 2024

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz.40 
z późn.zm.), i art. 212, art. 214, art. 215, art.217, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 243, art. 264 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz.1270 z późn.zm.)

Rada Miejska w Brusach uchwala, co następuje:

W uchwale nr XLIX/404/23 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej 
gminy Brusy na rok 2024 wprowadza się następujące zmiany:

§ 1.1. W planie dochodów budżetu gminy:

a) zwiększa się dochody o kwotę 149.300,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1. do uchwały,

b) dochody budżetu gminy po zmianach wynoszą 121.787.536,05 zł, w tym:

- dochody bieżące 86.568.381,20 zł, (w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.l pkt 2 i 3 - 0,00 zł),

-dochody majątkowe 35.219.154,85 zł, (w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.l pkt 2 i 3 - 
4.671.272,85 zł).

2. W planie wydatków budżetu gminy:

a) zwiększa się wydatki o kwotę 149.300,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2.-2 a. do uchwały,

b) wydatki budżetu gminy po zmianach wynoszą 128.434.491,14 zł, w tym:

- wydatki bieżące 79.978.424,47 zł, (w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 0,00 zł),

- wydatki majątkowe 48.456.066,67 zł, (w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art.5 ust.l pkt 2 i 3 - 2.472.573,11 zł),

§ 2. 1. Limity wydatków na przedsięwzięcia realizowane w roku 2024 ujęto w załączniku nr 2. Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Brusy z podziałem na:
1 ) programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej,
2 ) zadania finansowane z własnych środków i z innych źródeł.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Brusach.

Przewodniczący Rady



Uzasadnienie do zmian w budżecie gminy Brusy na 2024 - Uchwala nr L/.../24 
z dn. 25.01.2024 r.

I. Dochody - zwiększenie planu o 149.300,00 zl

1. W dziale 801, rozdział 80101 - Szkoły podstawowe - zwiększono plan dochodów bieżących 
o 1.500,00 zł z związku otrzymanym odszkodowaniem za uszkodzone mienie.

2. W dziale 801, rozdział 80195 - Pozostała działalność - zwiększono plan dochodów bieżących 
o 5.000,00 zł z tytułu darowizny od Fundacji mBanku na realizację projektu „Na tropie 
matematyki” w ramach programu grantowego „Rosnę z matematyką”.

3. W dziale 853, rozdział 85395 - Pozostała działalność - zwiększono plan dochodów bieżących 
o 142.800,00 zł z tytułu środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na wypłatę 
wyrównań dla przedsiębiorstw energetycznych wraz z kosztami obsługi zadania.

II. Wydatki - zwiększenie planu o 149.300,00 zł

1. W dziale 801, rozdział 80101 - Szkoły podstawowe - zwiększono plan wydatków bieżących 
o 1.500,00 zł na zakup usług remontowych.

2. W dziale 801, rozdział 80195 - Pozostała działalność - zwiększono plan wydatków bieżących 
o 5.000,00 zł na realizację projektu „Na tropie matematyki” w ramach programu grantowego 
„Rosnę z matematyką” (Przedszkole nr 1 w Brusach).

3. W dziale 853, rozdział 85395 - Pozostała działalność - zwiększono plan wydatków bieżących 
o 142.800,00 zł ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na wypłatę wyrównań dla 
przedsiębiorstw energetycznych wraz z kosztami obsługi zadania.



Załącznik nr 1 do Uchwały nr L/..../24 z dnia 25.01.2024 r. W załączniku nr 1 do Uchwały XLIX/404/23 z dnia 28.12.2023r. 
wprowadza się następujące zmiany

w złotych

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

i 2 3 4 5 6 7 8

bieżące
801 Oświata i wychowanie 2 254 672,00 0,00 6 500,00 2 261 172,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej

0,00 0,00 5 000,00 5 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 61 200,00 0,00 142 800,00 204 000,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19

61 200,00 0,00 142 800,00 204 000,00

bieżące razem: 86 419 081,20 0,00 149 300,00 86 568 381,20
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art, 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

majątkowe
majątkowe razem: 35 219 154,85 0,00 0,00 35 219 154,85

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

4 671 272,85 0,00 0,00 4 671 272,85

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 121 638 236,05 0,00 149 300,00 121 787 536,05
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3

4 671 272,85 0,00 0,00 4 671 272,85

Strona 1 z 1



Załącznik nr 2 do Uchwały nr L/..../24 z dnia 25.01.2024 r. W załączniku nr 2 do Uchwały XLIX/404/23 z dnia 28.12.2023r. wprowadza 
się następujące zmiany

Dział Rozdział
§ 
! 

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego’

Wydatki 
majątkowe

z tego1

wydatki 
jednostek 

budżetowych

z tego;

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osćb 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art, 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup I 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań:

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt2 i 3.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 53 060 408,00 36 581 833,00 34 521 014,00 27 636 935,00 6 884 079,00 1 369 039,00 691 780.00 0,00 0,00 0,00 16 478 575.00 16 478 575,00 0.00 0.00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00

zwiększenie 6 500.00 6 500.00 6 500.00 2 248.98 4 251,02 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00

po zmianach 53 066 908.00 36 588 333,00 34 527 514,00 27 639 183,98 6 888 330,02 1 369 039,00 691 780.00 0,00 0,00 0,00 16 478 575,00 16 478 575.00 0,00 0.00 0.00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 39 543 952,00 23 065 377.00 22 534 011,00 19 204 774,00 3 329 237,00 0,00 531 366,00 0.00 0,00 0,00 16 478 575,00 16 478 575.00 0,00 0.00 0.00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

zwiększenie 1 500,00 1 500.00 1 500.00 0,00 1 500,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00

po zmianach 39 545 452,00 23 066 877.00 22 535 511,00 19 204 774,00 3 330 737,00 0.00 531 366,00 o.oo 0,00 0,00 16 478 575.00 16 478 575.00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 5 584,00 5 584,00 5 584,00 5 584,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00

zmniejszenie 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00

zwiększenie 5 000.00 5 000.00 5 000,00 2248,98 2 751.02 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 584,00 10 584.00 10 584,00 7 832,98 2 751.02 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00

853 Pozostałe zadania w 
zakresie polityki społecznej

przed zmianą 61 200.00 61 200,00 61 200,00 0.00 61 200.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00

zwiększenie 142 800,00 142 800,00 142 800,00 0.00 142 800.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00

po zmianach 204 000,00 204 000.00 204 000.00 0,00 204 000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

85395 Pozostała działalność

przed zmianą 61 200,00 61 200,00 61 200,00 0.00 61 200,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0 00 0.00 0,00 o.oo 0,00 0.00 0,00 0.00

zwiększenie 142 800,00 142 800,00 142 800,00 0.00 142 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00

po zmianach 204 000,00 204 000.00 204 000,00 0.00 204 000.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 128 285191,14 79 829 124,47 62 936 701,47 41 895 555,02 21 041 146,45 3 344 239,00 11 936 770,00 0,00 0,00 1 611 414,00 48 456 066,67 48 456 066,67 2 472 573,11 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 o,oo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

zwiększenie 149 300,00 149 300,00 149 300,00 2 248,98 147 051,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

po zmianach 128434 491,14 79 978 424,47 63 086 001,47 41 897 804,00 21 188 197,47 3 344 239,00 11 936 770,00 0,00 0,00 1 611 414,00 48 456 066,67 48 456 066,67 2 472 573,11 0,00 0.00

Strona 1 z 1



Załącznik nr 2a do Uchwały nr17...724 z dnia 25.01.2024 r. W załączniku nr 2 do Uchwały XLIX/404/23 z dnia 28.12.2023r. wprowadza się następujące 
zmiany

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
801 Oświata i wychowanie 53 060 408,00 6 500,00 53 066 908,00

80101 Szkoły podstawowe 39 543 952,00 1 500,00 39 545 452,00

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 3 329 237,00 1 500,00 3 330 737,00

80195 Pozostała działalność 5 584,00 5 000,00 10 584,00

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 0,00 2 751,02 2 751,02

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5 584,00 2 248,98 7 832,98
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 61 200,00 142 800,00 204 000,00

85395 Pozostała działalność 61 200,00 142 800,00 204 000,00

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 61 200,00 142 800,00 204 000,00

Razem: 128 285 191,14 149 300,00 128 434 491,14

BeSTia Strona 1 z 1



UCHWAŁA NR L/.../24
RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH 
Z DNIA 25 STYCZNIA 2024 R.

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brusy na lata 2024-2034

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 230 ust. 1,art. 243 i art. 230b ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) oraz art. 18 ust, 2 pkt 6 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.)

Rada Miejska w Brusach, uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale nr XLIX/403/23 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brusy na lata 2024-2034 uchyla się załącznik 
nr 1. i załącznik nr 2. i wprowadza się następujące zmiany:

1. Przyjąć Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Brusy na lata 2024-2035 wraz z prognozą kwoty 
długu i spłat zobowiązań na lata 2024-2035, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Określić wykaz planowanych i realizowanych przedsięwzięć w latach 2024-2035, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

RADC

mgr Grażyna. Fi 
Nr upr. 1086



Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Brusy na lata 2024-2035

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 25 stycznia 2024 r., dokonano następujących zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Brusy:

1. Dochody ogółem zwiększono o 149 300,00 zł, z czego dochody bieżące zwiększono
o 149 300,00 zł, a dochody majątkowe nie uległy zmianie.

2. Wydatki ogółem zwiększono o 149 300,00 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono
o 149 300,00 zł, a wydatki majątkowe nie uległy zmianie.

3. Wynik budżetu nie uległ zmianie.

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w roku 
budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej.

Źródło: opracowanie własne.

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2024 roku
Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł]

Dochody ogółem 121 638 236,05 +149 300,00 121 787 536,05
Dochody bieżące 86 419 081,20 +149 300,00 86 568 381,20
Dotacje bieżące 13 721 233,00 +142 800,00 13 864 033,00
Pozostałe 17 907 848,20 +6 500,00 17 914 348,20
Wydatki ogółem 128 285 191,14 +149 300,00 128 434 491,14
Wydatki bieżące 79 829 124,47 +149 300,00 79 978 424,47
Wynagrodzenia i 
pochodne 41 895 555,02 +2 248,98 41 897 804,00

Pozostałe wydatki 
bieżące 36 322 155,45 + 147 051,02 36 469 206,47

W okresie prognozy WPF dokonano zmian w zakresie planowanych dochodów bieżących. Zmiany 
przedstawiono w tabeli poniżej.

Źródło: opracowanie własne.

Tabela 2. Zmiany w dochodach bieżących w okresie prognozy WPF
Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł]
2035 - + 115 268 260,00 115 268 260,00

W okresie prognozy WPF dokonano zmian w zakresie planowanych wydatków bieżących 
i majątkowych. Zmiany przedstawiono w tabelach poniżej.

Źródło: opracowanie własne.

Tabela 3. Zmiany w wydatkach bieżących w okresie prognozy WPF
Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł]
2034 102 294 803,00 -304,00 102 294 499,00
2035 - + 104 368 606,00 104 368 606,00

Źródło: opracowanie własne.

Tabela 4. Zmiany w wydatkach majątkowych w okresie prognozy WPF
Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł]
2034 10 381 894,00 +304,00 10 382 198,00
2035 - +10 899 654,00 10 899 654,00

Ponadto, w okresie prognozy dokonano aktualizacji wydatków na poręczenia i gwarancje zgodnie 
z tabelą i wartościami poniżej.

Tabela 5. Zmiany w wydatkach na poręczenia i gwarancje w okresie prognozy_______________
Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł]
2034 418 721,00 -304,00 418 417,00
2035 - +209 513,00 209 513,00

Źródło: opracowanie własne.



Po aktualizacji, w okresie prognozy Gmina Brusy planuje wydatki z tytułu niewymagalnych poręczeń 
i gwarancji. Wartości przedstawione w załączniku nr 1 WPF są zgodne z kwotami zobowiązań 
wynikającymi z umów poręczeniowych. Gmina Brusy udzieliła następujących poręczeń:

1. W 2011 r. poręczenie w kwocie 1.284.213,89 zł pożyczki udzielonej Zakładowi 
Zagospodarowania Odpadów Nowy Dwór Sp. z o.o. (w skrócie: ZZO) na lata 2011-2025 przez 
WFOŚiGWw Gdańsku.

2. W 2020 r. poręczenie w kwocie 2.082.2424,00 zł pożyczki udzielonej Zakładowi 
Zagospodarowania Odpadów Nowy Dwór Sp. z o.o. (w skrócie: ZZO) na lata 2024-2033 przez 
NFOŚiGW w Warszawie. Poręczenie to zostało zwiększone w 2023 r. do kwoty 4.184.474,OOzł. 
W związku ze zmianą w harmonogramie spłaty pożyczki, dokonano aktualizacji kwot poręczeń 
w poszczególnych latach, ostatni wydatek z tytułu niewymagalnych poręczeń przypada na rok 
2035.

Rok
Ad.1 poręczenie ZZO z 
2011r.

Ad.2 poręczenie ZZO z 
2020r. RAZEM

2024 113 024 113 024

2025 29 180 209 208 238 388

2026 418417 418 417

2027 418417 418 417

2028 418417 418 417

2029 418417 418 417

2030 418 417 418 417

2031 418417 418 417

2032 418417 418 417

2033 418417 418 417

2034 418417 418 417

2035 209 513 209 513

SUMA 142 204 4 184 474 4 326 678

Ryzyko braku spłaty rat pożyczki przez ZZO oceniono jako bardzo niskie, co oznacza brak wydatków 
bieżących z tytułu wymagalnych poręczeń w budżecie gminy na 2024r. Zgodnie ze zmianą przepisów 
ustawy o finansach publicznych, w latach 2023-2025 wydatki z tytułu niewymagalnych poręczeń 
nie zostały uwzględnione w poz. 2.1.2 załącznika nr 1 do WPF. Wartości przedstawione w załączniku 
nr 1 WPF na lata 2026-2035 są zgodne z kwotami niewymagalnych zobowiązań wynikającymi z umów 
poręczeniowych.

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Brusy:

1. Przychody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie.
2. Rozchody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie.

Od 2025 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych przychodów.

Od 2025 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych rozchodów.

W zakresie zawartych umów, rozchody Gminy Brusy zaplanowano zgodnie z harmonogramami.
W tabeli poniżej spłatę ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie historyczne”.

Spłatę zobowiązania planowanego do zaciągnięcia ujęto w latach 2025-2030. W tabeli poniżej spłatę 
ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie planowane”.

Tabela 6. Spłata zaciągniętych i planowanych zobowiązań Gminy Brusy

Rok Zobowiązanie 
historyczne [zł]

Zobowiązanie 
planowane [zł]

Zobowiązania razem 
[zł]

2024 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00
2025 3 000 000,00 1 000 000,00 4 000 000,00



Źródło: Opracowanie własne.

Rok Zobowiązanie 
historyczne [zł]

Zobowiązanie 
planowane [zł]

Zobowiązania razem 
[zł]

2026 3 000 000,00 1 000 000,00 4 000 000,00
2027 3 200 000,00 1 000 000,00 4 200 000,00
2028 2 000 000,00 1 000 000,00 3 000 000,00
2029 2 000 000,00 1 000 000,00 3 000 000,00
2030 3 000 000,00 1 000 000,00 4 000 000,00
2031 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00
2032 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Brusy na lata 2024-2035 spowodowały modyfikacje 
w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły zaprezentowano 
w tabeli poniżej.

Tabela 7. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych

Rok

Obsługa 
zadłużenia 
(fakt, i plan. 

PO 
wyłączeniach)

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg planu po 
III kwartale)

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w oparciu 
o plan po III 

kwartale)

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg 

wykonania)

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w oparciu 
o wykonanie)

2024 6,34% 18,40% TAK 18,74% TAK
2025 7,20% 17,33% TAK 17,67% TAK
2026 6,95% 16,61% TAK 17,02% TAK
2027 6,68% 14,28% TAK 14,69% TAK
2028 4,78% 12,89% TAK 13,30% TAK
2029 4,53% 11,47% TAK 11,88% TAK
2030 5,43% 10,32% TAK 10,73% TAK
2031 4,04% 11,45% TAK 11,45% TAK
2032 3,83% 11,48% TAK 11,48% TAK
2033 0,45% 11,41% TAK 11,41% TAK
2034 0,44% 11,39% TAK 11,39% TAK
2035 0,22% 11,35% TAK 11,35% TAK

Źródło: Opracowanie własne.

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Brusy spełnia relację, o której 
mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno relacji obliczonej 
na podstawie planu na dzień 30.09.2023 r. jak i w oparciu o kolumnę „2023 przewidywane wykonanie”.

Ogół zmian wprowadzonych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Brusy spowodował 
konieczność wydłużenia horyzontu czasowego prognozy WPF do 2035 roku. W związku z powyższym 
dokonano przeszacowania dochodów i wydatków bieżących z uwzględnieniem wskaźników 
makroekonomicznych (wg Wytycznych dotyczących stosowania jednolitych wskaźników 
makroekonomicznych będących podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw).

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające względem 
pozycji opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem 
faktycznym, na podstawie zawartych umów i porozumień.

Pełen zakres zmian obrazuje załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

3



Wieloletnia prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego 1)
Ustalona na lala 2022-2025 relacja z art. 243 (poz. 8.3. 8.3.1, 8.4 i 8.4.1) została obliczona według średniej 7-letniej

Załącznik nr 1 do Uchwały nr U.../24 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 25.01.2024 r.

Wyszczególnienie Dochody ogółem x

z tego:

Dochody bieżące x

z tego:

Dochody 
majątkowex

w tym:

dochody z tytułu 
udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od 
osób fizycznych

dochody z tytułu 
udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od 
osób prawnych

z subwencji ogólnej z tytułu dotacji i 
środków 

przeznaczonych na 
cele bieżące x

pozostałe dochody 

bieżące

w tym:

ze sprzedaży 
majątkux

z tytułu dotacji oraz 
środków 

przeznaczonych na 
inwestycje

z podatku od 
nieruchomości

ip 1 u i.i i 1.12 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2024 121 787 536,05 86568 381,20 9 1 95 684,00 307 358,00 45 286 958,00 13 864 033,00 17 914 348,20 6 564539,00 35219154,85 509 550,00 34 708 238,85

2025 113250 291,00 89962264,00 9 572707,00 319 960,00 47143 723,00 14 283804,00 18 642 070,00 6833685,00 23 288 027,00 0,00 23288 027,00

2026 92 751 094,00 92 751 094,00 9 869461,00 329879,00 48 605178,00 14 726602,00 19 219 974,00 7 045 529,00 0,00 0,00 0,00

2027 95069 871,00 95069 871,00 10116198,00 338126,00 49 820 307,00 15 094 767,00 19 700 473,00 7 221 667,00 0,00 0,00 0,00

2028 97731 828,00 97731 828,00 10399452,00 347 594,00 51 215276,00 15 517420,00 20252 086,00 7423 874,00 0,00 0,00 0,00

2029 100272 855,00 100 272 855,00 10 669838,00 356631,00 52546873,00 15 920873,00 20 778 640,00 7 616895,00 0,00 0,00 0,00

2030 102 779 677,00 102 779677,00 10936 584.00 365 547,00 53860545,00 16318895,00 21 298106,00 7807 317,00 0,00 0,00 0,00

2031 105 246 389,00 105 246389,00 11 199 062,00 374 320,00 55 153 198,00 16710 548,00 21 809 261,00 7 994 693,00 0,00 0,00 0,00

2032 107 667056,00 107 667 056,00 11 456640,00 382929,00 56 421 722,00 17 094 891,00 22310874,00 8 178 571,00 0,00 0,00 0,00

2033 110143398,00 110143398,00 11 720143,00 391 736,00 57 719422,00 17 488073,00 22 824 024,00 8 366 678,00 0,00 0,00 0,00

2034 112676697,00 112676 697,00 11 989706,00 400746,00 59046969,00 17 890 299,00 23 348 977.00 8559112,00 0,00 0,00 0,00

2035 115268260,00 115268260,00 12265469,00 409963,00 60405 049,00 18301 776,00 23 886 003,00 8 755972,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 10



Wzór może być stosowany także wukładzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach.
1 Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869. z póżn. zm.), zwanej dalej ^ustawą”. wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lab W sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się dla lat 

wykraczających poza minimalny (4-letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy.

W pozycji wykazuje się dochody o charakterze celowym, które jednostka otrzymuje od podmiotów zewnętrznych. W szczególności pozycja obejmuje dotacje celowe z budżetu państwa na zadania bieżące oraz dotacje i środki na finansowanie wydatków bieżących na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy. W pozycji nie wykazuje się natomiast dochodów związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki wynikającymi z odrębnych ustaw, o których mowa w arL 237 ust. 1 ustawy.

W pozycji wykazuje się pozostałe dochody bieżące w szczególności kwoty podatków i opłat lokalnych.

Strona 2 z 10



Wyszczególnienie Wydatki ogółem x

z tego:

Wydatki bieżące x

w tym:

Wydatki majątkowe x

w tym:

na wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

z tytułu poręczeń i 
gwarancjix

w tym'

wydatki na obsługę 
długu x

w tym

Inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, o 

których mowa w art 
236 ust 4pkt 1 

ustawy

w tym:

gwarancje i 
poręczenia 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art, 

243 ustaw/

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art.

243 ustawy, w 
terminie nie 

dłuższym niż 90 dni 
po zakończeniu 

programu, projektu 
lub zadania i 
otrzymaniu 

refundacji z tych 
środków (bez 

odsetek i dyskonta 
od zobowiązań na 
wkład krajowy)x

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art 
243 ustawy, z tytułu 

zobowiązań 
zaciągniętych na 

wkład krajowy x

pozostałe odsetki i 
dyskonto 

podlegające 
wyłączeniu z limitu 

spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art 

243 ustaw/

wydatki o 
charakterze 

dotacyjnym na 
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

cp 2 2.1 2.11 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 21.31 2.1.3.2 2.13.3 2.2 2.2.1 2.211

2024 128 434 491,14 79 978 424,47 41 897 804,00 0,00 0,00 1611414,00 0,00 0,00 0,00 48456 066,67 48 456066,67 2 295000,00

2025 109 250291,00 82 530 478,00 43 267 634,00 0,00 0,00 1451480,00 0,00 0,00 0,00 26 719 813,00 26 719813,00 1 122 500,00

2026 88 751 094,00 84 953 842,00 44 544 029,00 418417,00 0,00 1 007 880,00 0,00 0,00 0,00 3 797 252,00 3 797 252,00 0,00

2027 90869 871,00 86813831,00 45713310,00 418 417,00 0,00 724 000,00 0,00 0,00 0,00 4 056 040,00 4 056 040,00 0,00

2028 94 731 828,00 88 796 258,00 46 913 284,00 418417,00 0,00 507 500,00 0,00 0,00 0,00 5 935 570,00 5 935 570,00 0,00

2029 97272 855,00 90 923 201,00 48121 301,00 418417,00 0,00 402500,00 0,00 0,00 0,00 6 349 654,00 6349 654,00 0,00

2030 98779 677,00 93 077 319,00 49348 394,00 418417,00 0,00 280000,00 0,00 0,00 0,00 5702358,00 5 702 358,00 0,00

2031 102 246 389,00 95251 955,00 50 569767,00 418417,00 0,00 157 500,00 0,00 0,00 0,00 6 994 434,00 6 994 434,00 0,00

2032 104 667056,00 97488 571,00 51 808 726,00 418 417,00 0,00 52500,00 0,00 0,00 0,00 7 178485,00 7 178 485,00 0,00

2033 110143398,00 99 835608,00 53 078 040,00 418417,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10307 790,00 10307 790,00 0,00

2034 112676697,00 102 294 499,00 54 378 452,00 418417,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 382 198,00 10382198,00 0,00

2035
| 115 268 260,00

104 368 606,00 55683535,00 209 513,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 899 654,00 10 899 654,00 0,00

Strona 3 z 10



Inne przeznaczenie nadwyżki budżetowej wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.
6) W pozycji należy ująć środki pieniężne znajdujące się na rachunku budżetu pochodzące z nadwyżek poprzednich budżetów, łącznie z niewykorzystanymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy.

Wyszczególnienie Wynik budżetu x

w tym:

Przychody budżetu x

z tego:

Kwota 
prognozowanej 

nadwyżki budżetu 
przeznaczana na 
spłatę kredytów, 
pożyczek i wykup 

papierów 

wartościowych

Kredyty, pożyczki, 
emisja papierów 
wartościowych x

w tym:

Nadwyżka 
budżetowa z lat 
ubiegłych x

w tym:

Wolne środki, o 
których mowa w art.

217 ust 2 pkt 6 
ustawy x

w tym'

na pokrycie deficytu 

budżetu x

na pokrycie deficytu 

budżetu x

na pokrycie deficytu 
budżetu x

U> 3 3.1 4 4.1 4.1 1 42 421 4.3 4.3.1

2024 -6 646 955,09 0,00 9 646 955,09 6 000 000,00 6 000 000,00 0,00 0,00 3 646 955,09 646 955,09

2025 4 000 000,00 4 000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 4 200 000,00 4 200000,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 3 000000,00 3 000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 4 000000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 3 000000,00 3 000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 10



7) W pozycji należy ująć w szczególności przychody pochodzące z prywatyzacji majątku jednostki samorządu terytorialnego.

Wyszczególnienie

z tego:

Rozchody budżetu x

z tego:

Spłaty udzielonych 
pożyczek w latach 

ubiegłych x

w tym:

Inne przychody 
niezwiązane z 
zaciągnięciem 

długu x

w tym:

Spłaty rat 
kapitałowych 

kredytów i pożyczek 
oraz wykup papierów 

wartościowych x

w tym:

na pokrycie deficytu 
budżetu x

na pokrycie deficytu 
budżetu x

łączna kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 
spłaty zobowiązań x

z tego:

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
wyłączeń 

określonych w art. 

243 ust. 3 ustawy x

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
wyłączeń 

określonych wart. 
243 ust. 3a ustawy x

tp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 511 5.1.1.1 5 1.1.2

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 3000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 4 200000,00 4 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 3000 000,00 3000 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 3000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 3000000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 3000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 10



8) Skorygowanie o środki dotyczy określonego wart. 242 ustawy powiększenia o odpowiednie dla roku prognozy przychody wskazane wart. 217 ust. 2 ustawy. Skutki finansowe wyłączeń ograniczenia, o którym mowa wart. 242 ustawy, zawarte w innych ustawach należy ująć w objaśnieniach dołączanych do wieloletniej 

prognozy finansowej zgodnie z art. 226 ust 2a ustawy.

Wyszczególnienie

Rozchody budżetu, z tego:

Kwota długu x

w tym: Rełacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której 
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany tok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego

Inne rozchody 
niezwiązane ze 
spłatą długu x

kwota długu, którego 
planowana spłata 

dokona się z 
wydatków x

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi a 
wydatkami 
bieżącymix

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi, 

skorygowanymi o 
środki8^ a wydatkami 

bieżącymix

kwota wyłączeń z 
tytułu wcześniejszej 
spłaty zobowiązań, 
określonych w art. 
243 ust 3b ustawy

z tego:

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
pozostałych 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 
spłaty zobowiązań*

środkami nowego 
zobowiązania

wolnymi środkami, o 
których mowa w art 

217 ust. 2 pkt 6 
ustawy

innymi środkami

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.11.3.2 5.1.1,3.3 5.11.4 5.2 6 61 7.1 7.2

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 200 000,00 0,00 6 589 956,73 10 236 911,82

2025 X X X X 0,00 0,00 24 200 000,00 0,00 7 431 786,00 7431 786,00

2026 X X X X 0,00 0,00 20 200 000,00 0,00 7 797 252,00 7 797 252,00

2027 X X X X 0,00 0,00 16 000 000,00 0,00 8 256 040,00 8 256 040,00

2028 X X X X 0,00 0,00 13000000,00 0,00 8935570,00 8 935 570,00

2029 X X X X 0,00 0,00 10 000 000,00 0,00 9 349 654,00 9 349 654,00

2030 X X X X 0,00 0,00 6 000 000,00 0,00 9 702 358,00 9 702 358,00

2031 X X X X 0,00 0,00 3 000 000,00 0,00 9 994 434,00 9 994 434,00

2032 X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 10178485,00 10178 485,00

2033 X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 10307790,00 10307790,00

2034 X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 10382198,00 10382198,00

2035 X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 10 899 654,00 10 899 654,00

Strona 6 z 10



Ustalona na lala 2022-2025 relacja z art. 243 (poz. 8.3, 8.3.1, 8.4 i 8.4.1) została obliczona według średniej 74etniej

Wyszczególnienie

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Relacja określona po 
lewej stronie 

nierówności we 
wzorze, o którym 

mowa w art. 243 ust.
1 ustawy (po 

uwzględnieniu 
zobowiązań związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń 

przypadających na 
dany rok)x

Relacja określona po prawej stronie 
nierówności we wzorze, o którym mowa w 
art 243 ust. 1 ustawy, ustalona dla danego 

roku (wskaźnik jednoroczny)x

Dopuszczalny limit 
spłaty zobowiązań 

określony po prawej 
stronie nierówności 

we wzorze, o którym 
mowa w art 243 

ustawy, po 
uwzględnieniu 
ustawowych 

wyłączeń, obliczony 
w oparciu o plan 3 

kwartału roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik 
ustalony w oparciu o 

średnią 
arytmetyczną z 

poprzednich iat)x

Dopuszczalny limit 
spłaty zobowiązań 

określony po prawej 
stronie nierówności 
we wzorze, o którym 

mowa w art. 243 
ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych 

wyłączeń, obliczony 
w oparciu o 

wykonanie roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik 
ustalony w oparciu o 

średnią 
arytmetyczną z 

poprzednich lat)x

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art. 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń, 

obliczonego w 
oparciu o plan 3 
Iwartałów roku 

poprzedzającego rok 
budżetów/

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art. 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń, 

obliczonego w 
oparciu o wykonanie 

roku 
poprzedzającego rok 

budżetów/

Lp 8.1 8.2 8.3 831 84 8.4.1

2024 6,34% 11,28% 11,98% 18,40% 18,74% TAK TAK

2025 7,20% 11,74% X 17,33% 17,67% TAK TAK

2026 6,95% 11,29% X 16,61% 17,02% TAK TAK

2027 6,68% 11,23% X 14,28% 14,69% TAK TAK

2028 4,78% 11,49% X 12,89% 13,30% TAK TAK

2029 4,53% 11,56% X 11,47% 11,88% TAK TAK

2030 5,43% 11,55% X 10,32% 10,73% TAK TAK

2031 4,04% 11,47% X 11,45% 11,45% TAK TAK

2032 3,83% 11,30% X 11,48% 11,48% TAK TAK

2033 0,45% 11,12% X 11,41% 11,41% TAK TAK

2034 0,44% 10,95% X 11,39% 11,39% TAK TAK

2035 0,22% 11,24% X 11,35% 11,35% TAK TAK

Strona 7 z 10



Wyszczególnienie

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy

Dochody bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art 

5 ust. 1 pkt2i 3 

ustawy x

w tym:

Dochody 
majątkowe na 

programy, projekty 
lub zadania 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust 1 pkt 2 i 

3 ustawy

w tym:

Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy x

w tym:

Dotacje i środki o 
charakterze 
bieżącym na 

realizację programu, 
projektu lub zadania 

finansowanego z 
udziałem środków, o 
których mowa w art, 

5 ust. 1 pkt 2 
ustaw/

w tym:

Dochody 
majątkowe na 

programy, projekty 
lub zadania 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art 5 ust 1 pkt 2 

ustawy

w tym:

Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 

ustaw/

w tym:

środki określone w 
art 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

finansowane 
środkami 

określonymi w art 
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

Lp 9.1 9.1 1 9.1.1.1 9.2 9.2.1 9.21.1 9.3 9.3.1 9.3.1.1

2024 0,00 0,00 0,00 4 671 272,85 4 671 272,85 4 671 272,85 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 10



Wyszczególnienie

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

Wydatki majątkowe 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

w tym:

Wydatki objęte 
limitem, o którym 
mowa w art 226 

ust 3 pkt 4 ustawy

z tego:

Wydatki bieżące na 
pokrycie ujemnego 

wyniku 
finansowego 

samodzielnego 
publicznego 

zakładu opieki 
zdrowotnej

Wydatki na spłatę 
zobowiązań 

przejmowanych w 
związku z 

likwidacją lub 
przekształceniem 
samodzielnego 

publicznego 
zakładu opieki 

zdrowotnej

Kwota zobowiązań 
związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego 

przypadających do 
spłaty wdanym roku 

budżetowym, 
podlegająca 

doliczeniu zgodnie z 
art. 244 ustaw/

Kwota zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
samorządowych 

osobach prawnych

Wydatki majątkowe 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust 1 pkt 2 

ustawy

w tym

bieżące majątkowe
finansowane 

środkami 
określonymi w art.

5 ust. 1 pkt 2 
ustawy

9.4 9.4.1 9.4.1.1 10.1 10.1.1 101.2 10.2 10.3 10.4 105

2024 2472573,11 2 472 573,11 1 523 594,35 41 897076,11 446790,00 41 450286,11 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 24 840 627,00 27 200,00 24 813427,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 10



W pozycji należy ująć kwoty wydatków bieżących, o które zostają pomniejszone wydatki bieżące budżetu przy wyliczaniu limitu spłaty zobowiązań określonego po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa wart 243 ustawy, na podstawie odrębnych ustaw, bez wydatków bieżących na obsługę 
długu. W szczególności należy ująć wydatki poniesione w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19.

Wyszczególnienie

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

Spłaty, o których 
mowa w poz. 5.1, 

wynikające 
wyłącznie z tytułu 
zobowiązań już 

zaciągniętych x

Wydatki 
zmniejszające dług x

w tym:

Kwota 
wzrostu(+)/spadku(-) 

kwoty długu 
wynikająca z operacji 
niekasowych (m.in. 
umorzenia, różnice 

kursowe)

Wcześniejsza 
spłata zobowiązań, 
wyłączona z limitu 
spłaty zobowiązań, 

dokonywana w 
formie wydatków 

budżetowych

Wykup papierów 
wartościowych, 

spłaty rat kredytów i 
pożyczek wraz z 

należnymi odsetkami 
i dyskontem, 
odpowiednio 

emitowanych lub 
zaciągniętych do 

równowartości kwoty 
ubytku w 

wykonanych 
dochodach jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

będącego skutkiem 
wystąpienia 
COVID-19 x

Wydatki bieżące 
podlegające 
ustawowemu 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań9^

spłata zobowiązań 
wymagalnych z lat 

poprzednich, innych 
niż w poz. 10.7,3 x

spłata zobowiązań 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego-kredyt i 

pożyczkax

w tym-

wypłaty z tytułu 
wymagalnych 

poręczeń i gwarancji 
X

zobowiązań 
zaciągniętych po 

dniu 1 stycznia 2019 
r,x

w tym;

dokonywana w 
formie wydatku 

bieżącego x

u> 10.6 10.7 10.71 10 72 10 72.1 10 72.1.1 10.7.3 10.8 10.9 10.10 10.11

2024 3000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2026 3 000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2027 3200000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2028 2000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2029 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2030 3 000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2031 3000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2032 3 000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

x - pozycje oznaczone symbolem jc' sporządza się na okres prognozy kwoty długu, zgodnie z art. 227 ust. 2 ustawy. Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji 
w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.

Informacje zawarte w (ej części wieloletniej prognozy finansowej, w tym o spełnieniu relacji określonej w art. 243 ustawy zostaną automatycznie wygenerowane przez aplikację wskazaną przez Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1, na podstawie danych historycznych oraz prognozowanych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego. Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także pozycji 8.3 - 8.3.1 i pozycji z sekcji 12.

Strona 10 z 10



Wykaz przedsięwzięć do WPF

Załącznik nr 2 do Uchwały nr L/..J24 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 25.01.2024 r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady 
finansowe

Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027
Limit 

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 69114 468,11 41 897 076,11 24 840 627,00 0,00 0,00 66 737 703,11

l.a - wydatki bieżące 501 190,00 446 790,00 27 200,00 0,00 0,00 473 990,00

1.b - wydatki majątkowe 68 613 278,11 41450 286,11 24 813 427.00 0,00 0,00 66263 713,11

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa 
w art5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z 
tego:

2 694 164,11 2 472 573.11 0,00 0,00 0,00 2 472 573,11

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 O.oo 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 2 694 164,11 2 472 573,11 0,00 0,00 0,00 2 472 573,11

1.1.2.1
Budowa dróg gminnych nr 206072G i 206022G Dąbrówka - Małe 
Gliśno

Urząd Miejski w Brusach 2023 2024 2 222 573,11 2 222 573,11 0,00 0,00 0,00 2 222 573.11

1.1.2.2
Rozbudowa i modernizacja obiektów infrastruktury turystycznej wzdłuż 
ścieżek i tras rowerowych na terenie Gminy Brusy

Urząd Miejski w Brusach 2023 2024 471 591,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 -wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 66 420 304,00 39 424 503,00 24 840 627,00 0,00 0,00 64 265130,00

1.3.1 - wydatki bieżące 501 190,00 446 790,00 27 200,00 0,00 0,00 473 990,00

1.3.1.1
Program profilaktycznych szczepień przeciwko grypie dla mieszkańców 
miasta i gminy Brusy w latach 2023-2025

Urząd Miejski w Brusach 2023 2025 81 600,00 27 200,00 27 200,00 0.00 0,00 54 400,00

1.3.1.2 Remont ulicy Na Zaborach w Brusach Urząd Miejski w Brusach 2023 2024 419 590,00 419 590,00 0,00 0,00 0,00 419 590,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 65 919114,00 38 977 713,00 24 813 427,00 0,00 0,00 63 791 140,00

1.3.2.1
Budowa II etapu hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 1 w 
Brusach

Urząd Miejski w Brusach 2023 2024 9 665 065,00 8 465 065,00 0,00 0,00 0,00 8 465 065,00

1.3.2.2
Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego o wymiarach pola gry 12m x 
24 m wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Szkole Podstawowej 
im. bł. ks. Józefa Jankowskiego w Czyczkowach

Urząd Miejski w Brusach 2023 2024 4 189 228,00 4 149 228,00 0,00 0,00 0,00 4 149 228,00

1.3.2.3
Budowa ciągów pieszego, rowerowego i pieszo-rowerowego wzdłuż 
dróg gminnych nr 206071G oraz 206072G Brusy - Małe Gliśno wraz z 
przebudową ulicy Makowej w Brusach - dokumentacja projektowa

Urząd Miejski w Brusach 2023 2024 167 600,00 150 840,00 0,00 0,00 0.00 150 840,00

1.3.2.4
Dokumentacja projektowa termomodernizacji budynków komunalnych i 
użyteczności publicznej w Gminie Brusy

Urząd Miejski w Brusach 2023 2024 499 230,00 499 230,00 0,00 0.00 0,00 499 230,00

1.3.2.5 Dokumentacja rozbudowy przystanku zintegrowanego w Brusach Urząd Miejski w Brusach 2023 2024 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

1.3.2.6
Zakup mikrobusa dla uczestników Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Brusach

Urząd Miejski w Brusach 2023 2024 187 000,00 187 000,00 0,00 0,00 0,00 187 000,00

1.3.2.7

Przebudowa ulic: Bolta, Świętopełka, Witosa, Derdowskiego, 
Chełmowskiej, ks. Antoniego Graduszewskiego, bł.ks. Józefa 
Jankowskiego, Szkolnej, Kościelnej, Pocztowej i 2-go Lutego oraz 
Placu Jana Pawła II w Brusach

Urząd Miejski w Brusach 2023 2025 19 541 036,00 11 015 019,00 8 526 017,00 0,00 0,00 19 541 036,00

Strona 1 z 2



L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady 
finansowe Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027

Limit 
zobowiązań

Od Do

1.3.2.8 Modernizacja sieci drogowej w Brusach Urząd Miejski w Brusach 2023 2025 10 522410,00 0,00 10 522 410,00 0,00 0,00 10 522 410,00

1.3.2.9
Prace konserwatorsko-restauratorskie budynku dawnej pastorówki w 
Kosobudach Urząd Miejski w Brusach 2024 2025 551 390.00 116 390.00 435 000,00 0,00 0.00 551 390,00

1.3.2.10 Budowa świetlicy wiejskiej wraz z remizą w miejscowości Główczewice Urząd Miejski w Brusach 2024 2025 2 490 000,00 70 000,00 2 420 000,00 0,00 0,00 2 490 000,00

1.3.2.11
Wsparcie systemu ratownictwa oraz zarządzania kryzysowego na 
terenie gminy Brusy

Urząd Miejski w Brusach 2024 2025 3 308 320,00 398 320.00 2 910 000,00 0,00 0,00 3 308 320,00

1.3.2.12 Modernizacja drogi gminnej 206072G Brusy-Mafe Gliśno-Lubnia Urząd Miejski w Brusach 2023 2024 3126 361,00 2 617 071,00 0,00 0,00 0,00 2 617 071,00

1.3.2.13
Budowa ulic: Jodłowej, Świerkowej, Dębowej, Klonowej i Liliowej oraz 
przedłużenie Słonecznej, Jaśminowej, Zielonej i Łanowej w Brusach Urząd Miejski w Brusach 2023 2024 7 390 494,00 7 390 494.00 0,00 0,00 0,00 7 390 494.00

1.3.2.14 Modernizacja dróg na terenie gminy Brusy Urząd Miejski w Brusach 2023 2024 3 617 950,00 3 617 950,00 0,00 0,00 0,00 3 617 950,00

1.3.2.15 Przebudowa ulic w Brusach - prace projektowe Urząd Miejski w Brusach 2020 2024 463 030,00 101 106,00 0.00 0,00 0,00 101 106,00

Strona 2 z 2



Projekt 

z dnia 16 stycznia 2024 r. 
Zatwierdzony przez.........................

UCHWAŁA NR....................
RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH

z dnia.................... 2024 r.

w sprawie sprawie planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Brusach na 2024 rok

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( j.t. Dz. U. z 2023r. 
poz. 40 ze zm.)

Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się plany pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Brusach na 2024 rok w brzmieniu 
załączników nr 1 - 7 do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej i przewodniczącym komisji.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

RADCĄJl WNY

mgr Grażyna F&lska 
Nr upr. 1086/

id: 09324B0C-1A4C-42EE-B4DE-C45E81960555. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr....................  

Rady Miejskiej w Brusach 

z dnia.................... 2024 r.

Plan pracy Komisji Budżetu i Finansów na 2024 rok

1. Opracowanie planu pracy komisji.

2. Ocena funkcjonowania gospodarki odpadami.

3. Analiza stanu mienia komunalnego.

4. Analiza i opiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2023 rok.

5. Analiza budżetu roku 2024, prognoza zadłużenia gminy.

6. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze 2024 roku.

7. Określenie parametrów do prac nad budżetem gminy na 2025 rok.

8. Informacja o realizowanych inwestycjach oraz ich finansowanie.

9. Propozycja stawek podatkowych na 2025 rok.

10. Opiniowanie projektu budżetu na 2025 rok.

1 I. Opiniowanie innych projektów uchwał Rady Miejskiej.

12. Sprawy różne.

Id: 09324B0C-EA4C-42EE-B4DE-C45E81960555 Projekt Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr....................

Rady Miejskiej w Brusach

z dnia.................... 2024 r.

Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Brusach na 2024 rok

1. Opracowanie planu pracy na 2024 rok.

2. Zapoznanie się z rozstrzygnięciem przez komisję konkursową otwartego konkursu ofert na realizację 
zadań publicznych w 2024 roku.

3. Funkcjonowanie Centrum Kultury i Biblioteki w Brusach.

4. Spotkanie ze związkami zawodowymi.

5. Analiza subwencji oświatowej w 2024 roku.

6. Funkcjonowanie przedszkola, oddziałów przeszklonych oraz żłobka w gminie Brusy.

7. Inwestycje w oświacie - hala sportowa, sale przyszkolne (Wielkie Chełmy, Zalesie, Czyczkowy) oraz 
remont stołówki przy SP nr 1

8. Przygotowanie szkół przed rozpoczęciem roku szkolnego 2024/2025.

9. Analiza wyników egzaminu ósmoklasistów.

10. Informacja o stanie zadań oświatowych w roku szkolnym 2023/2024.

11. Wypracowanie wniosków na rok budżetowy 2025.

12. Sprawy bieżące.

Id: O9324B0C-FA4C-42EE-B4DE-C45E81960555. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr....................  

Rady Miejskiej w Brusach 

z dnia.................... 2024 r.

Plan pracy Komisji Rodziny., Zdrowia i Pomocy Społecznej na 2024 rok

I. Opracowanie planu pracy komisji.

2. Funkcjonowanie służby zdrowia w gminie Brusy.

3. Analiza raportu z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2023r.

4. Realizacja programów polityki zdrowotnej na terenie gminy Brusy.

5. Funkcjonowanie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brusach - analiza sprawozdań 
składanych Radzie Miejskiej:

Ocena zasobów pomocy społecznej

•Gminny Program Wspierania Rodziny

•Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie

■Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych

6. Funkcjonowanie Środowiskowego Domu Samopomocy w Brusach.

7. Funkcjonowanie Warsztatu Terapii Zajęciowej w Brusach.

8. Funkcjonowanie organizacji zajmujących się działalnością charytatywną i wolontariatem.

9. Analiztt projektu budżetu gminy Brusy na 2025r.

10. Sprawy bieżące.

Id: 09324 B0C-FA4C-42EE-B4DE-C45E81960555. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr....................  

Rady Miejskiej w Brusach 

z dnia....................2024 r.

Plan pracy Komisji Rolnictwa i Środowiska na 2024 rok

1. Analiza systemu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy Brusy.

2. Funkcjonowanie Zakładu Gospodarki Komunalnej w Brusach.

3. Funkcjonowanie Pomorskiej Izby Rolniczej na terenie gminy Brusy.

4. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu gminy Brusy w 2023r.

5. Bieżąca analiza sytuacji w rolnictwie i ochronie środowiska:

■Bieżąca analiza odszkodowań i szkód łowieckich wyrządzonych przez zwierzynę łowną i zwierząt 
chronionych w uprawach rolnych, roczne plany łowieckie;

■Analiza zagrożeń ASF (afrykański pomór świń); ptasia grypa

6. Bieżąca analiza uchwał antysmogowych.

7. Funkcjonowanie systemów melioracji wodnych w gminie Brusy, w tym spółek wodnych.

8. Analiza projektu budżetu gminy Brusy na 2025r.

9. Sprawy bieżące związane z rolnictwem i ochroną środowiska.

Id: 09324 B0C-FA4C-421-E-B4DE-C45E81960555. Projekt Strona 1



Załącznik. Nr 5 do uchwały Nr....................

Rady Miejskiej w Brusach

z dnia.................... 2024 r.

Plan pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Miejskiej w Brusach na 
2024 rok

1. Stan całorocznego utrzymania dróg na terenie gminy Brusy.

2. Realizacja wybranych inwestycji na terenie miasta i gminy Brusy realizowanych w VIII kadencji Rady 
Miejskiej w Brusach.

3. Analiza wykonania budżetu za 2023 rok ze szczególnym uwzględnieniem zadań inwestycyjnych.

4. Analiza stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Brusy.

5. Funkcjonowanie służb porządkowych w tym:

• tu n kej o n o w an i e po 1 i cj i;

•funkcjonowanie straży pożarnej;

■zapoznanie się z działalnością sztabu kryzysowego.

6. Realizacja budowy dróg gminnych.

7. Gazyfikacja gminy Brusy.

8. Zapoznanie się z zaawansowaniem prac nad dokumentem - plan ogólny gminy Brusy.

9. Analiza projektu budżetu gminy na 2025 rok.

10. Sprawy bieżące związane z zakresem prac komisji.

Ul. 09324 B0C4A4C-42EE-B4DE-C45E81960555. Projekt Strona I



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr....................

Rady Miejskiej w Brusach

z dnia....................2024 r.

Plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 rok

1. Gospodarka śmieciowa w gminie Brusy w 2023 r. - rozliczenie finansowe.

2. Utrzymanie dróg w gminie Brusy w 2023 r. - rozliczenie finansowe.

3. Funkcjonowanie stanowiska kontroli w Urzędzie Miejskim w Brusach

•Wyniki przeprowadzonych kontroli w jednostkach organizacyjnych.

4. Informacja o stanie mienia komunalnego.

5. Wykonanie budżetu za 2023 r.

•Przygotowanie opinii o wykonaniu budżetu.

■Przygotowanie wniosku w sprawie absolutorium.

6. Funkcjonowanie Centrum Kultury i Biblioteki.

7. Wykonanie budżetu za I półrocze 2024 r.

8. Opiniowanie projektu budżetu gminy na 2025 rok.

9. Sprawy bieżące wynikające z potrzeb Rady Miejskiej w Brusach zlecone Komisji Rewizyjnej.

Id: 0932-1 IWC-FMC-42EE-B4Dl'-Cą5E81960555. Projekt Strona I



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr....................

Rady Miejskiej w Brusach

z dnia....................2024 r.

Plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2024 rok

1, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji będzie odbywać swoje posiedzenia w miarę występujących potrzeb 
w celu rozpatrzenia i zaopiniowania wpływających do Rady Miejskiej w Brusach skarg, wniosków i petycji.

2. Przygotowanie sprawozdania z prac komisji z 2023 roku.

Id; 09324 B0C-EA4C-42EE-B4DE-C45E81960555. Projekt Strona 1



Projekt

z dnia 16 stycznia 2024 r.
Zatwierdzony przez.........................

UCHWAŁA NR....................
RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH

z dnia 25 stycznia 2024 r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla terenu położonego w obrębie ewidencyjnym Męcikał, gm. Brusy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (j.t. Dz. U. z 2023 r. poz. 977 ze zm.)

Rada Miejska w Brusach uchwala, co następuje:

§ 1. Przystępuje się do sporządzania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 
pod zabudowę mieszkaniową we wsi Męcikał gm. Brusy zatwierdzonego Uchwałą Nr XXXV-201/98 Rady 
Miejskiej w Brusach z dnia 30 stycznia 1998 roku (Dz. Urz. Woj. Bydgoskiego Nr 16 poz. 66 z dnia z 9 
kwietnia 1998 r.).

§ 2. Integralną częścią uchwały jest załącznik graficzny przedstawiający granice obszaru objętego zmianą 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

Id: 8EB3F1EA-46IA-458A-80E4-0A8F100285B9. Projekt Strona 1



Legenda
60

zagospodarowania przestrzennego
objętego zmianą miejscowego planu 

,ica obszaru objętej
80 m

Strona 1

iS.SEKHEA^SA-SO^



UZASADNIENIE

Zgodnie z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego terenu pod zabudowę 
mieszkaniową we wsi Męcikał gm. Brusy zatwierdzonym Uchwałą Nr XXXV-201/98 Rady Miejskiej w 
Brusach z dnia 30 stycznia 1998 roku (Dz. Urz. Woj. Bydgoskiego Nr 16 poz. 66 z dnia z 9 kwietnia 1998 
r.) działka nr 105/19 znajduje się w konturze urbanistycznym oznaczonym symbolem 20NO tereny urządzeń 
odprowadzania ścieków. Na terenach sąsiednich oznaczonych przeznaczonych m.in. pod zabudowę 
mieszkaniową zgodnie z § 9 ust 4 ww. planu ustalono granice uciążliwego oddziaływania w promieniu 15,0 
m od granic terenów przepompowni.

W chwili obecnej w związku ze zmianą technologii systemu odprowadzania ścieków przy ul. Chabrowej i 
Jesionowej w Męcikale na ciśnieniowy, z budową przydomowych przepompowni ścieków na działkach 
odbiorców usług, budowa zbiorczej przepompowni ścieków nie będzie realizowana.

Stosownie do art. 27 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (j.t. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 977 ze zm.) zmiana planu miejscowego następuje w takim trybie, w jakim jest on 
uchwalany, a zgodnie z art. 14 ust. 1 ww. ustawy właściwa rada podejmuje uchwałę o przystąpieniu do 
sporządzenia zmiany obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego ustali przeznaczenie terenu oraz 
określi sposób zagospodarowania i warunków zabudowy terenu w zakresie zmiany przeznaczeni terenu 
oznaczonego symbolem 20NO na tereny zabudowy mieszkaniowej oraz likwidacji strefy uciążliwego 
oddziaływania na obszarach sąsiednich.

Id: 8EB3F1EA-461A-458A-80E4-0A8F100285B9. Projekt Strona 1



Projekt

z dnia 16 stycznia 2024 r.
Zatwierdzony przez.........

UCHWAŁA NR....................
RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH 

z dnia 25 stycznia 2024 r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu położonego w obrębie ewidencyjnym Skoszewo, gm. Brusy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (j.t. Dz. U. z 2023 r. poz. 977 ze zm.)

Rada Miejska w Brusach uchwala, co następuje:

§ 1. Przystępuje się do sporządzania zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
obejmujących fragmenty terenów we wsi Skoszewo, gm. Brusy zatwierdzonych Uchwałą Nr Vl-88/99 Rady 
Miejskiej w Brusach z dnia 22 kwietnia 1999 roku (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego Nr 76, poz. 440 z dnia z 22 
lipca 1999 r.).

§ 2. Integralną częścią uchwały jest załącznik graficzny przedstawiający granice obszaru objętego zmianą 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

RADC

mgr^&razyna Felska 
Nr upr. 1088 /

53
Id: ABFEE28D-4622-49E6-ABAC-8C49B37822FA. Projekt Strona 1



SKOSZEWO

Załącznik graficzny
do Uchwały Rady Miejskiej w Brusach
Nr................ z dnia........................

1:1000

Legenda

granica obszaru objętego zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

0 20 40 60 80 m

Id: ABFEE28D-4622-49E6-ABAC-8C49B37822FA. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z obowiązującymi miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego zagospodarowania 
przestrzennego obejmujących fragmenty terenów we wsi Skoszewo, gm. Brusy zatwierdzonymi Uchwałą 
Nr VI-88/99 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 22 kwietnia 1999 roku (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego Nr 76 
poz. 440 z dnia z 22 lipca 1999 r.) działki nr nr 44/12, 44/13, 44/14, 44/15, 44/16, 44/17, 44/18 znajdują się 
w konturze urbanistycznym oznaczonym symbolem 17.29MN - tereny zabudowy mieszkaniowej. Na 
terenach działek mieszkalnych nr nr 44/12, 44/13, 44/14, 44/15, 44/17, 44/18 ustalono m.in. 
nieprzekraczalną linię zabudowy 30,0 m do linii lasu.

Obecnie podstawowe wytyczne dotyczące zasad sytuowania budynku mieszkalnego w pobliżu lasu określa 
Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim 
powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (j.t. Dz. U. z 2022 r. Nr 1225 ze zm.). Wskazany akt 
prawny w § 271 reguluje problematykę usytuowania budynku względem lasu w ten sposób, iż minimalna 
odległość od lasu powinna wynosić min. 12 m, gdy dom ma ściany i pokrycie dachu nierozprzestrzeniające 
ognia lub 16 m, gdy dom ma ściany lub pokrycie dachu rozprzestrzeniające ogień.

Stosownie do art. 27 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (j.t. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 977 ze zm.) zmiana planu miejscowego następuje w takim trybie, w jakim jest on 
uchwalany, a zgodnie z art. 14 ust. 1 ww. ustawy właściwa rada podejmuje uchwałę o przystąpieniu do 
sporządzenia zmiany obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Projekt zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego ustali przeznaczenie terenu oraz 
określi sposób zagospodarowania i warunków zabudowy terenu w zakresie m.in. odległości linii zabudowy 
od ściany lasu, co pozwoli na racjonalne zagospodarowanie działek znajdujących się w konturach 
urbanistycznych 17.29MN.

Id: ABFEE28D-4622-49E6-ABAC-8C49B37822FA. Projekt Strona 1



Projekt

z dnia 16 stycznia 2024 r. 
Zatwierdzony przez........................

UCHWAŁA NR....................
RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH

z dnia 25 stycznia 2024 r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla terenu położonego w obrębie ewidencyjnym Skoszewo, gm. Brusy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (j.t. Dz. U. z 2023 r. poz. 977 ze zm.)

Rada Miejska w Brusach uchwala, co następuje:

§ 1. Przystępuje się do sporządzania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
części działki nr 112/12 położonej we wsi Skoszewko, gm. Brusy z przeznaczeniem pod zabudowę letniskową 
zatwierdzonego Uchwałą Nr XIII-151/2000 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 9 marca 2000 roku (Dz. Urz. 
Woj. Pomorskiego Nr 50 poz. 314 z dnia z 17 maja 2000 r.).

§ 2. Integralną częścią uchwały jest załącznik graficzny przedstawiający granice obszaru objętego zmianą 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

Id: DFC04926-E811-4FA9-8988-E80F002CF606. Projekt Strona 1



Załącznik graficzny
do Uchwały Rady Miejskiej w Brusach
Nr................ z dnia........................

SKOSZEWO

1:1000

Legenda

granica obszaru objętego zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

0 20 40 60 80 m

Id: DFC04926-E8I1-4FA9-8988-E80F002CF606. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla części działki nr 
112/12 położonej we wsi Skoszewko, gm. Brusy z przeznaczeniem pod zabudowę letniskową 
zatwierdzonym Uchwałą Nr XIII-151/2000 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 9 marca 2000 roku (Dz. Urz. 
Woj. Pomorskiego Nr 50 poz. 314 z dnia z 17 maja 2000 r.) działka nr 112/13 znajduje się w konturze 
urbanistycznym oznaczonym symbolem 3ZN tereny zieleni nieurządzonej.

Stosownie do art. 27 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (j.t. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 977 ze zm.) zmiana planu miejscowego następuje w takim trybie, w jakim jest on 
uchwalany, a zgodnie z art. 14 ust. 1 ww. ustawy właściwa rada podejmuje uchwałę o przystąpieniu do 
sporządzenia zmiany obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego ustali przeznaczenie terenu oraz 
określi sposób zagospodarowania i warunków zabudowy terenu w zakresie zmiany przeznaczenia terenu 
oznaczonego symbolem 3ZN na tereny zabudowy rekreacji indywidualnej.

3?
Id: DFC04926-E811-4FA9-8988-E80F002CF606. Projekt Strona 1



Projekt

z dnia 16 stycznia 2024 r.
Zatwierdzony przez.........

UCHWAŁA NR....................
RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH 

z dnia 25 stycznia 2024 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie podatku od nieruchomości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688), oraz art. 5, art. 7 ust 3 i art. 20c ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70), Rada Miejska w Brusach uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XLVII/391/23 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie podatku 
od nieruchomości , wprowadza się następujące zmiany:

I} § 4 otrzymuje brzmienie:

4. Ze zwolnienia określonego w § 2 nie może skorzystać podmiot prowadzący działalność 
gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa konkurencji.”.

1. Jeżeli ze zwolnienia określonego w§ 2 korzysta podmiot prowadzący działalność gospodarczą 
w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, zwolnienie w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości 
wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności stanowi pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia 
Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2831 z 15.12.2023r.).

2. Podatnik (ubiegający się o pomoc, jak i korzystający z pomocy) zobowiązany jest do przedłożenia 
podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z deklaracją na podatek:

- wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie i w rybołówstwie, jakie 
otrzymał w okresie trzech lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo 
oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie;

-informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53 
poz. 311 z późn. zm.).

3. Podatnik korzystający z pomocy de minimis w ramach niniejszej uchwały jest zobowiązany do 
przedłożenia w żądanym terminie - na wniosek organu udzielającego pomocy - dodatkowych informacji 
niezbędnych dla jej oceny oraz prawidłowego jej nadzorowania i monitorowania.

4. Ulga stanowiąca pomoc de minimis może być udzielana na podstawie niniejszej uchwały do 31 grudnia
2030 r.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus.

mgr Grażyna Felika 
Nr upr 1086 /

RADC

W
Id: 79SD935E-9A4A-41DB-A2B3-7D2948AAA832. Projekt Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 roku.

Przewodniczący Rady

Zbigniew Łącki

W
ki: 798D935E-9A4A-41DB-A2B3-7D2948AAA832. Projekt Strona 2



UZASADNIENIE

Wprowadzono zmianę w paragrafie 4 uchwały w związku rozporządzeniem Komisji (UE) 
nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2831 z 15.12.2023r.). 
Projekt uchwały, na podstawie art. 7 ust. 3 Ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu 
w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 poz. 702), został przesłany do Prezesa 
Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów w celu przedstawienia ewentualnych zastrzeżeń.

Id: 798D935E-9A4A-41 DB-A2B3-7D2948AAA832. Projekt Strona 1



Projekt

z dnia 11 stycznia 2024 r. 
Zatwierdzony przez.........................

UCHWAŁA NR....................
RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH

z dnia.................... 2024 r.

w sprawie uzgodnienia zakresu prac pielęgnacyjnych i konserwacyjnych pomnika przyrody z terenu 
gminy Brusy

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1336 ze zm.)

Rada Miejska 
uchwala co następuje

§ 1. 1. Uzgadnia się zakres prac pielęgnacyjnych i konserwacyjnych pomnika przyrody ustanowionego 
Rozporządzeniem nr 11/91 Wojewody Bydgoskiego z dnia 1 lipca 1991 r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego (Dz.U. WRN Nr 15 poz 120 z dnia 
30.07.1991) usytuowanego na działce nr 3051/6, obręb Laska, gm. Brusy.

2 . Szczegółowy zakres uzgodnienia, o którym mowa w ust. 1 przedstawia załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Zabiegi pielęgnacyjne i konserwacyjne na pomniku przyrody, o których mowa w § 1 winny być 
przeprowadzone w terminie do 28 lutego 2024 roku, przy spełnieniu następujących warunków:

1. zabiegi na drzewie będącym pomnikiem przyrody winny zostać przeprowadzone przez osobę posiadającą 
wiedzę z zakresu pielęgnacji i konserwacji drzew oraz legitymującą uprawnieniami w zakresie pielęgnacji 
drzew pomnikowych i innych ozdobnych,

2. przy wykonywaniu cięć sanitarnych - należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzewa (za 
wyjątkiem drzew przewidzianych do ogłowienia),

3. wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody oraz 
zniszczenia gatunków chronionych występujących w jego obrębie.

4. w przypadku stwierdzenia gatunków chronionych podczas prowadzonych prac, należy uzyskać 
zezwolenie Generalnego bądź Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, o którym mowa 
w art. 56 ust. 1 i ust. 2 ustawy o ochronie przyrody.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

mgr Grażyna Felsha 
Nr upr. 1088 /

Zbigniew Łącki

Id: DCB1229F-9E93-4773-A673-A2D5B65246AA. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

Aktem prawnym regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1336 ze zm.). Zgodnie z art. 45 
ust. 2 pkt 1 ww. ustawy prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody uzgadnia się z organem 
ustanawiającym daną formę ochrony przyrody. Zgodnie z art. 44 ust. 1 ww. ustawy ustanowienie 
pomnika przyrody następuje uchwałą rady gminy.

Zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy o ochronie przyrody poddanie ich zabiegom pielęgnacyjnym i 
konserwacyjnym wymaga wcześniejszego uzgodnienia zakresu i warunków wykonywania tych 
zabiegów z niniejszym organem. Jednocześnie rada gminy dokonuje uzgodnienia prac 
wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody i realizacji celu publicznego, bez względu na to na 
mocy jakiego aktu prawa miejscowego pomnik przyrody został ustanowiony (pomniki przyrody 
ustanowione na mocy rozporządzenia wojewody bydgoskiego).

Pomnik zaproponowany do wykonania zabiegów konserwacyjnych i pielęgnacyjnych obejmuje 
drzewo uszkodzone w wyniku działania huraganowego wiatru. Pomnik rozrasta się w kierunku 
budynku gospodarczego, gdzie usytuowany jest agregat prądotwórczy. Zakres prac 
konserwatorskich został określony w oparciu o wykonane formularze oceny stanu pomnika 
przyrody. Przeprowadzenie wskazanych w uchwale zabiegów ma na celu zachowanie niniejszego 
obiektu przyrodniczego prawidłowej jego statyki oraz poprawę bezpieczeństwa ludzi 
przebywających w pobliżu pomnika i ich mienia.

^3
Id: DCB1229F-9E93-4773-A673-A2D5B65246AA. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr....................

Rady Miejskiej w Brusach

z dnia.................... 2024 r.

Lp.
Kod Inspire

Gatunek Obwód pnia 
(cm) Położenie Opis stanu pomnika Wykaz zabiegów

1 PL.ZIPOP. 13 93 .PP.2202023.7437 Drzewo:

dąb szypułkowy 
(Quercus 
robur) -1 szt.

452 Laska, gm. Brusy 
Obręb Laska, 
dz. nr 3051/6, 
przy zabudowaniu 
gospodarczym 
Nadleśnictwa 
Przymuszewo.

Stan pomnika dobry, drzewo żywe. 
Korona, bez większych uszkodzeń. 
Na pniu widoczne zabitki i 
martwice w tych miejscach żery 
owadów. W dolnej części pnia 
widoczny osypujący się mursz. W 
środku pnia widoczna dziupla (ok. 
0,3 m3).

Redukcja korony w 
części zagrażającej 
osobom i mieniu. 
Poprawa statyki drzewa.

Id: DCB1229F-9E93-4773-A673-A2D5B65246AA. Projekt Strona 1



Projekt

z dnia 18 stycznia 2024 r. 
Zatwierdzony przez.........................

UCHWAŁA NR....................
RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH

z dnia 25 stycznia 2024 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XLIX/405/23 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 28 grudnia 2023 r. 
w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 77 i art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (t. j. Dz. U. z 2022 r„ poz. 840)

Rada Miejska

uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XLIX/405/23 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków wprowadza się następującą zmianę:

- § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Dotacja może być udzielona każdemu, z wyłączeniem osób prowadzących 
działalność gospodarczą, kto posiada tytuł prawny do zabytku, o którym mowa w §1, wynikający z prawa 
własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku 
zobowiązaniowego, zwanym dalej „podmiotem”.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus.

§ 3. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
W oj e wództ wa Porno rski ego.

Id: 60ED326B-D9D6-4BF3-946B-31054D7611BC. Projekt Strona I



UZASADNIENIE

Rada Miejska zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840) jest uprawniona do określenia w uchwale zasad udzielania 
dotacji na prace konserwatorskie restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków.

31 grudnia 2023 roku straciła moc Uchwała Nr XXVI/217/21 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 29 
lipca 2021 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Zgodnie z sugestią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku treść uchwały została uzupełniona 
o zapis dotyczący wyłączenia możliwości udzielenia dotacji osobom prowadzącym działalność gospodarczą.

Id: 60F.D326B-D9D6-4BB3-946B-31054D7611BC. Projekt Strona 1


